REQUERIMENTO N.º /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inserção em ata de

manifestação de pesar aos familiares do Senhor Jacinto Rodrigues da Silva pelo seu lamentável

falecimento, ocorrido no dia 8 de outubro de 2022.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 10 de outubro de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADORA NAIR DAYANA

1ª Secretária

Líder do PSDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça,

Redação e Direitos Humanos

JUSTIFICATIVA

Eu, Vereadora Nair Dayana, de Unaí (MG), ofereço aos filhos, familiares e amigos

as mais sinceras condolências, votos de pesar e orações neste momento de profunda dor pela perda

do Senhor Jacinto Rodrigues da Silva pelo seu lamentável falecimento, ocorrido no dia 8 de outubro

de 2022.

Senhor Jacinto, nascido no dia 3 de julho de 1939, pai de Eustáquio, Luzia, Maria

Lourdes, Luciene, Rosilene, Evaldo, Edvaldo e Rosilda, avô de Creone, Lorrany, Eryka, Guilherme,

Breno, Thayrini, Mykaellen, Maycon, Jesika, Gabriel, Lara, Jaciara, Thais, Diego, Thiago, Davi e

Luiz, bisavô de Vitória, Isabelly, Conrado, Miguel, Hannah, Ryan Lucca, Arthur Henrique e João

Paulo.

Senhor Jacinto parte deixando-nos muitas lições de amor, amizade, ética e

humanidade, pessoa maravilhosa, um homem, esposo, pai, avô e bisavô exemplar, guerreiro. Que as

boas lembranças dos momentos ao lado do Senhor Jacinto conforte o coração dos familiares e

amigos neste momento de dor.

Unaí, 10 de outubro de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADORA NAIR DAYANA

1ª Secretária

Líder do PSDB

Presidente da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça,

Redação e Direitos Humanos